
 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 
“GIAN BATTISTA VICO” 

C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 

 

 

 
Prot. n. 4332/B24  Napoli, 07/06/2018  

 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per la selezione di personale esterno di supporto al Bio-Net 

Open-Lab, coprogettazione esecutiva / collaudo delle attrezzature nell’ambito del 

finanziamento approvato dal MIUR in data data 26/10/2016 Prot. AOODGEFID NUM. 

0012416.a  
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il finanziamento approvato dal MIUR in data data 26/10/2016 Prot. AOODGEFID NUM. 

0012416.a seguito di posizionamento utile in graduatoria definitiva ed il relativo acconto 

del 50% pervenuto a questa Istituzione scolastica; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 05/12/2016 PROT. 7712 di presa d’atto del 

decreto di messa a bilancio per l’anno scolastico 2017/2018; 

NELLE MORE della Delibera del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2018, con la quale saranno individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture in economia; 

RILEVATA la necessità di impiegare n.3 esperti per svolgere attività di Progettista, Collaudatore, 

nell’ambito del progetto; 

 

                       Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 



 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 
“GIAN BATTISTA VICO” 

C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 

 

 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure ai sensi dell’art 40 del DI n. 44/2001 per l’affidamento degli incarichi di 

progettista, collaudatore, esperto di relativi all’azione in oggetto. 

La comunicazione della procedura per l’individuazione degli esperti interni/esterni per le attività di progettista e 

di collaudatore sarà effettuata con “Avviso pubblico di selezione” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto 

scolastico per almeno quindici giorni di calendario. 

 
Art. 2 Criterio di scelta 

I criteri di scelta dei candidati sono ti tipo qualitativo, basati su titoli e competenze, fermo restando i requisiti 

di accesso 

 
Art. 3 Importo 

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 è: 

● Attività di Esperto collaudatore senior in biotecnologie laboratoriali e 

industriali, chimica industriale, ingegneria chimica, chimica farmaceutica, 

fisica, elettronica, elettrotecnica, ingegneria, matematica o equivalenti € 

3.120,00 (tremilacentoventi/00) 

● Attività di Esperto collaudatore senior in tecnologie informatiche, reti, 

multimedialità o equivalenti €. 3.120,00 (tremilacentoventi/00) 

 

Suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 

dell’Amministrazione. 

E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui 

trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate;  per gli 

esperti collaudatore senior è di cento ore; il compenso orario è stabilito in euro 31,20  onnicomprensivo di 

ogni onere fiscale e contributivo. 

 
Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività di progettazione dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario, terminando con le procedure relative al contratto con le ditte affidatarie delle forniture e/o 

servizi. 

L’attività del collaudatore dovrà essere realizzato entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla consegna 

installazione delle attrezzature e dei servizi connessi da parte della ditta affidataria delle forniture/servizi. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina 

 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 



 

 
 

M.I.U.R. 
 

              
 

LICEO GINNASIO STATALE 
“GIAN BATTISTA VICO” 

C.F. 80026400632 - C. M. NAPC09000V 

 

 
 

UNIONE EUROPEA 
 

 

 

 

 

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Clotilde Paisio 

   

Via Salvator Rosa n.117 - 80136 - Napoli Tel./ 0815645731 0815448652 fax 0819636643 
sito web: http://www.liceoviconapoli.gov.it/ e-mail:  napc09000v@istruzione.it PEC:  

napc09000v@pec.istruzione.it 

 

http://www.liceoviconapoli.gov.it/
mailto:napc09000v@istruzione.it

		2018-07-05T15:01:07+0200
	PSAMCL62M42F839M




